laudantes summe propositum et prudentiam nobilitatis tuae, quoniam eius-

modi facultatem personis ecclesiasticis tribuere oportet iuxta ordines et regulas

sanctorum patrum, qui postea tuae auctoritatis gladio armati mandatura et

commissionem suam exequantur, committimus tenore presentium et faculta-

tem amplam damus dilecto filio nostro Erhardo, cardinali Leodiensi; ut ipse,

qui et liomines et res habet cognitas, tales personas nominet, quae et virtute

et religione et doctrina aptae sint ad inquirendum contra Lutheranos, et eos,

si convicti fuerint, vel cogendum, ut resipiscant, vel si pertinaces in suo scelere

et impietate permanserint, tanquam hereticos puniendum; quae etiam per-

sonae nominandae tibi gratae et acceptae esse dignoscantur (1). Nos enim
talibus, qui per dictum cardinalem nominati et a te acceptati fuerint, omnem
tenore presentium damus apostolica auctoritate facultatem simul et potes-

tatem contra dictas ecclesiasticas personas, quae compertae in ista nefaria

heresi fuerint, procedendi etiam dimissa tela iudicaria summarie ac de plano

sola veritate inspecta, et si convictae fuerint, illas publice retractare cogendi

aut pertinaces et obstinatos extremis suppliciis puniendi iuxta ordinem et

morem a sanctis patribus et Romanis pontificibus contra hereticos statutum,

non obstantibus quibuscumque. Tu ergo, dilecte flli, in hac pia et catholica

mente erga omnipotentem Deum perseverans confldere debebis te premia
ab eo digna a nobis quidem omnem gratiam, a cunctis hominibus laudem
reportaturum.

Datum Romae, die XXIII Aprilis MDXXV, anno secundo.

Balan, Monumenta Saec. XVI, blz. 128, 129; ook afgedrukt

bij Hille Ris Lambers, De Kerhhervorming op de Veluwe,

bijlagen, blz. xliv en XLV. — Zie hierboven n'" 257, blz. 305.

(1) Hic sequebantur in originali minuta verba postea omissa : « Super quo
illius circumspectioni et potestatem concedimus et talis curae suscipiendae

onus ac debitum iniungimus », zegt de uitgever Balan.

I
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276.

1525, April 23, MccheJen. Brief der Landvoogdes aan den

deken van Leuven (den inquisiteur Coppin) over den ketterschen

priester van Geervliet, Jacob Neut. — Vroeger had Vander Hulst

dezen priester, dien hij van ketterij verdacht, verboden nog te pre-

diken,of GeervJiet te verlaten. Nu heeft de Landvoogdes vernomen,

dat Jacob Neut dit verbod heeft overtreden. Door zijne preeken

en die van eenen Augustijn van den Briel en nog eenen derden,

wordt de ketterij meer en meer verspreid. Zij beveelt daarom aan